
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  28   Del  29-06-2019

Oggetto: Regolarizzazione quietanze Banca Intesa San Paolo S.p.a. - Integrazione
delibera di cc n. 35 del 29.11.2018 - Riconoscimento debiti fuori bilancio ai
sensi dell'art. 194 del D.Lgs n. 267/2000 -  Ciprietti Vincenzino

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 15:00, nella solita
sala delle adunanze, alla Prima convocazione in seduta  che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'ANGELO CAMILLO P D'Anselmo Franco P

RAGONICI LUCA P GIOVANNINI GIULIO P

CATERINI BATTISTA P Giovannini Enea A

PROIETTI DOMENICO P ESPOSITO VINCENZO P

MIGNUCCI TARCISIA P Giorgi Costanza A

RICCIONI EMANUELE P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti    9
Assenti    2

Assume la Presidenza il Sindaco D'ANGELO CAMILLO il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Anelli Maria Cristina.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Delibera di C. C. n. 35 del 29.11.2018 “Riconoscimento dei debiti fuori bilancio ai
sensi dell’art. 194 D.lgs. n. 267/2000 – Ciprietti Vincenzino, che qui si ha per integralmente
trascritta, con cui veniva riconosciuto il debito fuori bilancio per la somma di € 74.493,17 a
seguito di atto di precetto notificato a codesto Ente dal di lui difensore Avv. Mariano Nardi in
data 19.06.2018;

Considerato che, a seguito del riconoscimento del debito fuori bilancio sopra richiamato non
seguiva, da parte del Responsabile del servizio l’atto di impegno di spesa, pertanto il predetto
importo risulta confluito nel Fondo Contenzioso accantonato al Rendiconto 2018;

Considerato che, per le ragioni anzidette è stato predisposto, dal medesimo legale, il
pignoramento presso terzi, alla Banca Intesa San Paolo S.p.a., filiale di Ascoli Piceno S.p.a. e
debitamente notificato a codesto Ente il 16.01.2019 ed acquisito agli atti in data 16.01.2019
prot. 420, che si allega al presente deliberato;
che, con Ordinanza di assegnazione somme presso terzi del Tribunale di Ascoli Piceno, che si
allega in atti, causa R.G. n. 657/2018, il Giudice, dopo aver richiamato le premesse, liquidava
la somma complessiva di € 79.145,34, (somma portata dal precetto comprensiva di
rivalutazione monetaria ed interessi e da spese, comprensiva di accessori nella misura di
legge);

Che, con la medesima Ordinanza il Giudice delegato assegnava  al creditore procedente, a
totale soddisfo del credito, la somma di € 79.145,34 ed ordinava al terzo pignorato Intesa San
Paolo S.p.a. di corrispondere la somma suddetta all’assegnatario entro il termine di 20 giorni
dalla notifica dell’Ordinanza;

Vista la quietanza n. 143 del 04.02.2019 che si allega al presente deliberato, con cui il terzo
pignorato versava in favore del Sig. Ciprietti Vincenzino la somma di € 68.833,54;

Vista la quietanza n. 144 del 04.02.2019 che si allega al presente deliberato, con cui il terzo
pignorato versava in favore del Sig. Ciprietti Vincenzino la somma di € 10.311,85 e così per
un totale di € 79.145,39;

Ritenuto necessario riconoscere il maggior debito per l’importo di €  4.652,22  al fine di
regolarizzare la posizione debitoria nei confronti della Banca Intesa San Paolo S.p.a.;

Considerato che il debito fuori bilancio di cui sopra della somma complessiva di € 79.145,34
risulta finanziato  mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato ai sensi dell’art.
187, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.267/2000, al cap. 138/0;

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, come da apposito Verbale n. 11 del del
20.06.2019, acquisito agli atti dell’Ente in data 21.06.2019 prot. 4451;

2



Preso atto dei pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato ex D.lgs. n.
267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Con voti:
Presenti n. 9 (rientra il Cons. D’Anselmo Franco)
Assenti n. 2 (Giovannini Enea e Giorgi Costanza)
Voti favorevoli n. 8
Voti contrari n. 1 (Esposito Vincenzo)
Voti astenuti n. //;

DELIBERA

DI PROVVEDERE al riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio indicato in1)
premessa per l’ulteriore importo pari a € 4.652,22;

DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi2)
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DI INVIARE il presente provvedimento alla Corte dei Conti della Regione Abruzzo;3)

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area la predisposizione del provvedimento di4)
impegno e liquidazione del debito fuori bilancio per complessivi € 79.145,34;

DI DICHIARARE, con votazione Presenti n. 9 (rientra il Cons. D’Anselmo Franco)5)
Assenti n. 2 (Giovannini Enea e Giorgi Costanza)
Voti favorevoli n. 8
Voti contrari n. 1 (Esposito Vincenzo)
Voti astenuti n. // la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza

della sua attuazione riveniente dalla imminente scadenza disposta per il pagamento, ai sensi
dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267 del 2000.

3



PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Anelli Maria Cristina

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 29-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Anelli Maria Cristina

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 29-06-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Anelli Maria Cristina

5


